（公社）日本技術士会 栃木県支部 令和６年度 第７回役員会議事録

・開催日： ２０２４年１1 月 9 日(土) 10：00～11：40

・場所 ：とちぎボランティア NPO センター 「ぽ･ぽ･ら」

・出席者：福田一郎、小川正順、亀田則男、西谷元則

新井達雄、石附尚志、井本郁子、柏崎和久、金澤政和、島田源一、日高

倫明、宮下治、水野潤（１3 名）

・委任状：谷口雅昭、徳江義宏（2 名）

【審議事項】

（1） 来年度予算作成（小川総務委員長）

添付資料の令和７年度事業計画、一般会計収支予算、対外活動計画（案）について各

委員会ごとに内容確認、修正を行い 11月末までに小川委員長まで提出する。中小企業

支援活動についても同様。

（2） 支部事務所更新について（福田支部長）

現在支部事務所として「まちピア」をお借りしているが２年毎の更新時期にあたり、

更新申請を行う。来週中に福田支部長、西谷委員長で対応。

（3） 企画・研修委員会（宮下委員長）

① 令和６年度「技術士を志す方への情報提供講座」を土木学会と共催で以下のとお

り開催する。

・日時：令和７年２月２１日（金） 1８時 00 分～２０時０0 分

・場所：栃木県総合文化センター会議室

・講師（R5 年度一次試験及び二次試験合格者）を選びたい。→宮下さん調整

【報告事項】

（１）さくらサイエンス実施報告（亀田委員長）

10/20（日）～10/26（土）、中国浙江省から３６名を受け入れ、製造業各社および大

学、栃木県内研究施設等見学、栃木県庁、中国大使館表敬訪問、支部主催セミナー開

催等密度の濃い内容で実施した。福祉施設での見学では関係団体が１２月上旬に浙江

省に招へいされるなど中国との友好関係構築に大いに役立った。支部窓口となった亀

田さんに感謝（福田支部長）

（２）会報配布先（西谷委員長）

会報の配布が不要な企業には×印をつけて必要な配布先は追記して 11/末までに西谷

さんへ提出。

（３）ヘテムル設定（西谷委員長）

    １２月末にBOXからヘテムルに移行予定。各自それまでにPC設定完了させること。

【その他】

・いちかいプロジェクト → 栃木銀行の通帳を廃止し足銀に統合。（西谷委員長）

・本日の「秋の科学技術講演会」参加者は５７名。（宮下委員長）

次回予定 令和 6 年 1２ 月 14 日（土）10：00 ～12：00 「ぽぽら」

議事録署名人  小川 正順

議事録署名人  井本 郁子

書記      金澤 政和